STATUT
I
SHOQERISE ME PERGIEGIJESI TE KUFIZUAR
“GERMANI™ SHPK

KRELU I
MSPOZITA TE PERGNTHESHME

Themelimi, Emri, Objekti, KohEzgjatja dhe Selin

MNeni 1: Data ¢ themelimit, Emei dhe Themeluesit

Sot mé dnté 01.04.2013, ne orekél e shogrisé me pérgjegiési @ kufizvar, me emrin
“GERMANI®™ SHPK, nformulojme statutin e saj, si mé poshie vijon:

Orinkét ¢ shoqérisé jans:

ZIsmail G&rmani, 1 biri 1 Fcjzullait, i datélindjes 02,05.1961 Jlindur ne Durres,
madhor ¢ me zotesi te plote per te vepruar mbajies | kanes se identitetit me numéer
(28464407

L.Arben Girmani, | bir 1 Fejzullait, i dat@lindjes 22.02.1967 lindur ne Durres,
madhor & me zotesi 1e plote per te vepruar mbajtes | kartes se identitetit me numér

027017939

Neni 2: Objelti

Shogeria do 18 ushirojé veprimtaring si mé poshié:

-

Tregtim, montim, mirembaijtje, riparim ashensore dhe shkalle te levizshme
Sherbime per ripanime speciale te marmitave te te gjitha tipeve te veturave.
Prodhim mobilje metalike per: zyra, mstilucione, ambjente te brendshme dhe 12
jashtme,

Konstruksione metalike per: zyra, banesa, agrobiznes, sera diellore, njesi

industrinle, sherbim publik, reklama, impianie ulese- ngritese, et).




* Prodhim e wegtim paisjesh e pjesesh speciale per; telekom, =i kabinete te
brendshem dhe fe jashtem, bazamente metalik, detale e vecanin, sporte te
brendshme e kende lojrashper femije, lojra  clektronike, riciklimin dhe
administrim mbetjesh urbane, impiante te energjise allemnalive, elektroshtepiake (
si aspiratore kuzhine) etj.

e |mport- Eksporl,

Neni 3: Kohifzgjatja
Kahgzgiatja e shogérisg do té jeté pa afat.

Meni 4: Selia

Melia e shogérisé do (@ jeté: Lagjjn 17, Rruga Hysen Kertusha, ngjitur Servis
Marmita, Durres.
Shogeria mund te hape filiale dhe agjensi te tjera nese ¢ sheh e nevojshme ne te gjithe

territorin shqiptar.

KREU 11
KAPITALI I REGIISTRUAR

Neni 5:Vlera dhe pagesat ¢ kapitalit té regjistruar
Eapitall 1 shogérisé ésheé 100,000 leké, i ndaré né 100 kuota, me vlerd nominale 1004
leke secila, Kontributi | ortak&ve né kapitalin ¢ shogérisé éshté sipas 18 dhénave e
méposhtme:
L. Zlsmail GErmani roteron 50 kuota, me vlere 50.000 leke me 50% pjesemarrje ne
kapitalin e shogerise.
2. Z.Arben Gérmani zoteron 50 kuota, me vlere 50.000 leke me 50% pjesemarrje ne

kapitalin e shogerizse,



http:k.l,i(.Ii

MNeni 6! Pagess e kuotave

Administratorgt mund i kérkojné ontakéve pagimin e kontributeve ng parn 18
pashlyera n€ lidhje me kuotat e tyre.

NE rast t& mos shlverjes s& kontributeve, sipas pércaktimit t¢ administratorit, personi
pérgjegiés do (& paguajd njé kamaté vonesé mhbi shumén e papagusr me interes prej

405 pi vit.

Meni T: Kalimi 1 kuotave

Kalimi i kuotave dhe i 18 drejtave g€ rmjedhin prej tvre, mund 1€ béhet me:

kontraté shithlerje,

dhurim,

trashégimi

gdo méEnyré fetér & parashikuar me ligj.

Ortaku qe kerkon te transferoje kuoten & 1ij, te freteve teresisht apo pjeserisht, eshic |

detvruar qe fillimisht ti rezérvoje orlakeve te tjere te drejten e parablerjes.

Neni 8: Zmadhimi ¢ zavogiélimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pérgjithshme. me shumicé 18 kualilikuar, mund 1 zmadhoj# kapitalin
themeltar t& shogérisé duke rritur kuotat ¢ ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar
né vendimin perkatés. Zmadhimi i kapitalic me g#llim pramimin ¢ ortakéve t8 rinj né
shogéri, miratchet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar t8 votave
1€ orlakéve,

Shogéria mund & vendosé svogélimin ¢ kapitalit themehar 8 shogqérisé me vendimin

¢ Asambles s8 Pérgjithshme, t& marre me shumice 18 kualilikuar 8 votave,
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KREU ITI
ASAMBLEJA E PERGIITHSHME
Meni 9 T drejtat dhe detyrimet

Asambjeja e Pérgjithshime 8shig pérgjegifse pér manjen € vendimeve pér shogéring

pEr ¢Eshljet ¢ méposhtme:

a)
bl
£)
d)

)

2)
[t}

i
k)

pércaktimin e politikave treglare (& shogérisé,

ndryshimet ¢ statutit,

emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve,

em#rmin dhe shkarkimin e likujdatoréve dhe eksperiéve kontab8l ¢ autorizuar,
mbikéqvrien e zbatimit 18 politikave tregtare nga adminisicatorét, perfshied
pérgatitjen ¢ pasgyrave financiare vietore dhe & raporleve & ecurisé sé
veprimtarisg,

zmadhimin dhe zvogéiimin e kapitalit,

piesEtimin e kuotave dhe anulimin e tyre,

pérfagésimin e shoqérisé né gjvkat? dhe nd progedimer e tjera ndaj
adminsitratoréve,

riorganizimin dhe prishjen e shogérisé,

miratimin e rregullave procedurale & mbledhjeve t8 asamblesé,

géshije & tjera 18 parashikvara nga ligji apo statuti,
Meni 10: Thirrja e Asamblesé & Pérgjithshme

a) Asambleja e Pérgjithshme thirret npa administratori t8 pakeén 2 herd né vit,
per t& miratuar pérkatésisht bilancin vietor & mbyllur dhe bilancin vietor
parashikues,

b} Mbledhja ¢ Asambles# s& Pérgjithshme thirret népérmjel njé shkrese dérguar
gclo ortako me posté 18 zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi dubet 18
kryhet t& paktén 7 dit# pérpacy datés sé caktuar pér mbledhjen.

¢) Ortakét, g€ zotérojné & pakién 5% 1# kapitalit 2 regjistroar kané 18 drejié 1
thérrasin mbledhjen e Asamblesg s& Pérgjithshme népérmjet administratorit

pse cdhe pa ndErmjetésimin e tij.
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Neni 11: Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Mbledhja e Asamblesi éshié ¢ viefshme niése né 8 marrin pjesé ortake g
zalérping mé shumé se 30% 8 aksioneve, pér t8 vendosur pér ¢éshlje 8
zakonshme, NE kEtE rast vendimi i Asamblesé #shiE i vlesh#m nése EshiE
votuar nga shumica e votave 18 orlakéve pjesmarrits, (¢ cilésuar né kété statut
51 “shumiee e thjeshte").

Mbledhja e Asambles#, pér (& vendosur pér géshtje t& veganta si: ndrvshimi i
statutit, zmadhimi ose zvopélimi i kapitalit (¢ regjistruar, shpérndarja e
fitimeve, riorganizimi dhe prishja ¢ shogérisé, &shi e vlefshme nése ng 1@
marrin pjesé ortaké q& zolérojné mé shumé se 50% t& kuotave. N& kétd rast
vendimi i Asamblesé &shté § vlefshém nése #zhté votuar nga jo mé pak se tre
té katértat e volave té ortakéve pjesmarrés, (¢ cilésuar né kété statut si
“shumice e kualifikuar™),

Mbledhja e Asamblest drejtohet nga administraton nése 8shi# e thirrur prej 1,
NEse Asambleja e Pérgjithshme éshié thirmur nga pakica, atéheré ajo krvesohet
nga njén nga ortakét e zgjedhur nga pjes#marrésit ng até mbledhje.
Administratori pavarésishl se nuk éshié ortak, ka & drejtén e pjesémarrjes si

edhe ¢ mam fjalén né cdo mbledhje t& Asamblest s& Pérgjithshme,

Meni 12: Votat ¢ Pjesémarriésve
Cdo kuoté 1 jep orvtakut té pranish&m apo péribg@suesil 18 0] & sulorizuar 1@
drejtén e njé vote,
Asn)€ ortak nuk voton nE mbledhjen e asambles# s& pErgjithshme nése nuk ka
shlyer térésisht detyrimet, gé kané t¢ béjné me kuotat, q# ai disponon.

Meni 13: EmErimi | Administratorit

Administrimi 51 dhe perfaqesimi | shogerise | besohet nje Administrator 12

Vetem, ge mund edhe te mos jete orlak.




b) Administratori | vetem emerohel maksimumi per 5- viet nga regjistrimi |
shogerise prane QKR-sc, me te drejte riperteritie, me perjashiim doreheqje
apo shkarkimi nga ana Asamblese,

¢} Detyra e Admumstrater! te vetem | ngarkohet z. Ismail GErmani, te cilit |
jepet ¢ drejta e firmes dhe e perfagesimil ¢ shogerise.

d) Asamblejn ¢ Pérgjithshme nund 8 shkarkojé n# ¢do kohd Administatorin
nga detyra, me shumicg 18 zakonshme volash, me kusht g& ng mbledhje (@
marrin pjesé ortakét me & drejté vote, g zotbrojng mé shumd se 344G 1@

kuntave

Meni 14: Kompeteneat ¢ Administratorit

Administraton ka té drejté dhe detyrohet:

.

i}
h

k.

té krve)€ t¢ gjitha veprimet e administrimit & veprimtarisé tregtare t8 shogérise,
duke zbatuar politikat tregtare, t8 vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme,

té perfagésojé shoglrind,

tg kujdesel pér mbajtjen ¢ sakté ¢ té& megullt 18 dokumentave dhe 1@ librave
kontabél 18 shogénsé,

té bipé t& mundur pérgatitien nga specialisti i ngarkuar dhe & nénshkruage bilancin
vjetor parashikoes pér vitin e ardhsh#m, pér fu miratuar nga Asamblea e
Pérgjithshme, brends dates 20 tetor t& vitit paraardhés,

té b&je ¢ mundur pérgatitien nga specialisti i ngarkuar dhe 8 nénshkruaj@
bilancin vjetor 18 mbyllor, pér tu miratuar nga Asamblea e Pérgjithshme, brenda
dates 20 mars t& vitit 1& andhshém dhe raportin ¢ ecurisg s8 veprimtarisé dhe, =8
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente
perpara Asambles8 s& Pérgjithshme p&r miratim,

18 krijojé njé sistem monitorimi e njoftimi t8 hersh&m pér reethanat g# krcénojnd
mbarévajtjen e veprimtarisé dbe ekzistencén ¢ shogérisé,

té kryeind regjistrimet e publikimet e detyrneshme 18 1& dhénave 18 shogérisé,

te raporto)é pérpara Asambles sE Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave

tregtave dhe me realizimin e veprimeve 1€ posagme me réndési 8 vecanté pér
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I & kryeje detvra té tjern, t& pércaktuara ng ligj dhe statul,

Neni 15: Mbledhjet e Administratorit

Administratori Kujcdeset g& né libra & posagém (€ mbajé proges verbalet ¢ 18 gjitha

takimeve € kryera nga ai, si dhe té gjitha mbledhjet e Asamblese & Pérgjithshme.

KREL V1
SHPERNDARJA E FITIMIT VIETOR TE SHOQLERISE

Neni 16: Shpérndarja e fitimit vjetor

a) Pjesa e fitimit g# i takon secilit ortak nga viera e [itimit vjetor 1& deklaruar né
pasqyral linanciare 18 shogérisé, vendeset € shpémdahet nga asamblea e
pérgjithshme.

b} Asambleja e Pérgjithshme ka kompetence t"u shpérndajé ortak&ve pjesén e fitimit
né raport me vlerén e kapitalit i€ regjistruar, g€ kuotat e secilit ortak perfagésojné,

¢} Po ashtu, Asambleja e Pérgjithshime mund 18 vendosE g njé pjesé ¢ [imil vjelor
té mos u shpérndahet ortakéve, por kéto shuma t¢ pérdoren pér zmadhimin e
kapitalit fillestar apo pér g@llime 88 tera, 1& cilal ajo | konsideron & dobishme pér

shogéring.

KREU VII
PRISHJA DHE NJOFTIMET

Neni 17: Prishja dhe likaidimi
a) W& rast t€ likuidimit t8 shogdrise, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé
likuidator, i ¢ili administron shogéring deri né mbylljen ¢ progesit t& likuidimit.

by Me vendimin e posag#m 1# Asambles# s¢ Pérgjithshme, (&8 marré me shumicg 12

ER
—_—
MU r::-'.ﬂ.'-‘:-dﬁ-!'-'; E

;TR




likuidator shpérndan piesén e mbetur & pasurisé sgé shogérist ndérmjet ortaksve,
Kjo shpfmdarje e fundit béhet ng raport me vierén e kapitalit 18 regjistruar, gé

kuotat e secilit ortak pérfagizojnd,

Neni 18: Fresa pér kreditorét

Likuiduesit duhet t& fioind kreditorét p&r 18 depoziluar pretendimet e tvre pér prishjen e
saj, Shogéria e publikon dy heré kété njoftim, me njé interval prej 30 ditésh, né fagen e
saj 1€ internetit, si dhe né fagen e internetit 12 Qendrés Kombétare t8 Regjistimit. N&
njoftim dubet dekiaruar se pretendimet duhet t8 depozitohen brenda 30 ditéve nga data e

njoftimit & fundit,

Meni 19: Pérfundimi i likuidimit

a) Pas shpérodarjes sé akliveve & mbetura, likuiduesi e njofion Qendrén Kombiétare
i€ Registrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shogérisé
b} Veprimtaria e likuidvesit nuk mund 18 kundérshtohet pas gregjisirimit & shogéris

nga Qendra Kombétare e Regjistrimit.

Meni 20 Dispozitat ¢ fundit
shogiria do t€ ushtrojg aktivitetin e saj g pérputhje me normat e kétij statuti.
Pér gdo gjé tjetér, qE nuk &sheé shkeoar shprehimisht n# kéE statul, zhatohet legjislacioni
ni fugi plr shogérité tregtare, pér QKR-né =1 dhe ¢do ligi tjetér mbi veprimtaring e

shogérive me pérgjegiési 18 kufizoar.

Ortakét e Shogerise

Ismail Gérmani Arben Gérmani
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